
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«8» аз. 2022 Г. г. Георгиевск №077
О создании рабочей группыпо организации
и проведению Всероссийской акции `
«Безопасность детства -2022»

В соответствии с Федеральным законом № 120-ФЗ от 24.06.1999 «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних», в целях проведения Всероссийской акции «Безопасность дет-
ства - 2022»(далее - акция), направленной на профилактику детского трав-
матизма и предотвращения гибели детей и чрезвычайных происшествий с
несовершеннолетними

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам обеспечения
безопасности детей и выявления мест, представляющих угрозу жизнии здо-
ровью детей согласно приложению.

2.—МКУ «Ресурсный центр (Калинченко Ф.В., Арутюнян С.С.):
2.1. Анонсировать на официальном сайте управления образования

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края ин-
формацию о мероприятиях, запланированныхв рамках акции.

2.2. Провести межведомственные рейдовые мероприятия в составе рабо-
чей группыв населённых пунктах по выявлению объектов, представляющих
опасность для детей.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Провести собранияс родительской общественностью по вопросам

ответственности родителей (законных представителей) в сфере защиты прав
детей.

3.2. В рамках акции ежемесячно проводить профилактическое меро-
приятие «Единый день безопасности», направленное на профилактику гибе-



ли и травмирования детей в дорожно-транспортной среде, на объектах зим-
него отдыха, 7

3.3. Провести с детьми беседы, видеолектории, интерактивные заня-
тия, онлайн-квесты с целью формирования у детей навыков безопасного по-
ведения в окружающей среде.

3.4. Провести мониторинг безопасности мест посещения, отдыха, досу-
га и развлечения детей‘`и семей с детьми: дворов, парков, скверов, детских
площадок, водных объектов, территории образовательных организаций, а
также прилегающих территорий, с целью выявления факторов, угрожающих
здоровью и жизни несовершеннолетних (открытых люков, заброшенных
зданий и сооружений, слабо закрепленных или неисправных конструкций,
неогороженных мест) и межведомственные рейдовые мероприятия с учётом
зон повышенного риска, представляющих угрозу жизни и здоровью детей.

4. Контроль по исполнению данного приказа возложить на начальника
отдела воспитательной работы управления образования администрации Геор-
гиевского городского округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

Начальник управления / /
образования`администрации ии’Георгиевского городского округа (7

Ставропольского края Е.А.Тумоян



УТВЕРЖДЕНО

приказом управления
образования администрации
Георгиевского городского округаСтавропольского края
от «0» 022 года №„/97

СОСТАВ

рабочей группыуправления образования администрации Георгиевскогогородского округа Ставропольского края по вопросам обеспечениябезопасности детей и выявления мест, представляющих угрозу жизни и

Шипкова Наталья
Юрьевна

Арутюнян Сильва
Сергеевна

Кулиева Мария
Александровна

Любимова Юлия
Сергеевна

Астапова Елена
Павловна

Костина Анна
Васильевна

Годило Татьяна
Геннадьевна

здоровью детей

начальник отдела воспитательной работы
управления образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

методист информационно-методической группы
МКУ «Ресурсный центр»

инспектор по пропаганде ОГИБДД .
отдела МВДРоссии по
Георгиевскому городскому округу
(по согласованию)

старший инспектор отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по Георгиевскому городскому округу
УНД и ПРГУ МЧС России
по Ставропольскому краю, капитан
внутренней службы (по согласованию)

ведущий специалист администрации
Георгиевского городского округа,
ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетнихи защитеих прав
(по согласованию)

`

заместитель начальника ОУУП и
ИДН-начальник ПДН ОМВДРоссии
по Георгиевскому городскому округу,
подполковник полиции (по согласованию)

специалист П категории отдела опеки и
попечительства управления образования
администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края


